/ /

-  V
O

içq
FIs.

A _  *
1» i t* i^ i r» q _____ <7^'±

DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 20 DE AGOSTO DE 2021 - ANO XX ív0 228Ô.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
\

I EXTRATOS
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2021.08.13.01-SEFIN. ESTADO DO
CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE
CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS - DISPENSA DE
L IC IT A Ç Ã O  N ° 2 0 2 1 .0 8 .1 3 .0 1 -S E F IN . O S E C R E T A R IO  DE
FINANÇAS, PLANEJAM ENTO E ORÇAM ENTO torna público o
interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais
interessados na Dispensa de Licitação N° 2021.08.13.01-SEFIN, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EM PRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SE R V IÇ O S DE SO LU Ç Ã O  DE REDE COM  IN STAL AÇÃ O ,
CONFIGURAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO PARA 06 (SEIS) M ESES
E G A R A N TIA  DE 12 (D O Z E ) M ESES, PARA ATENDER AS
N E C E S S I D A D E S  D A  S E C R E T A R I A  D E  F I N A N Ç A S ,
P L A N E J A M E N T O  E O R Ç A M E N T O  D A  P R E F E IT U R A
M U NICIPAL DE C A U C A IA /C E . tudo conform e especificações

^ ^ o n tid a s  no Termo de Referência e no M odelo de Proposta de Preços o qual
í ic o n tra -s e  d isp o n ív e l  n o s  s e g u in te s  e n d e re ç o s  e le trô n ic o s :

h t t p s : / / m u n i c i n i o s . t c e . c e . g o v . b r / l i c i t a c o e s  o u
https://www.caucaia.ce.gov.br. Os interessados deverão encaminhar a
Proposta de Preços com valor global inferior ao menor preço encontrado
até o momento: R$ 49.900,00 (quarenta e nove mil e novecentos reais),
através do e-mail: cpl@ pgm.caucaia.ce.gov.br ou na sede do Setor de
Licitação, sito Departamento de Gestão de Licitações - Rua Coronel
Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, até as 16:00h do dia 25 de
agosto de 2021. Caucaia/CE, 20 de agosto de 2021. GEORGE VERAS
BANDEIRA Secretário de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M U N IC IPA L DE CAUCAIA
-  A V ISO  DE L IC IT A Ç Ã O  -  T O M A D A  DE P R E Ç O S  N°
2021.07.22.02-SM S. Tipo: M enor Preço. Data e Local de recebimento
dos envelopes: 08 de setembro de 2021, às 09h00m in, no Departamento de
Gestão de Licitação, localizado na Av. Coronel Correia. n° 1073 - Parque
Soledade - C aucaia /C E . O bjeto: PR E STA Ç Ã O  DE SERVIÇO S
ESPECIALIZADOS DE APOIO TÉCNICO AO FATURAMENTO E
PROCESSAMENTO DE CONTAS MÉDICAS DO SUS -  SIH E SAI. DO
HOSPITAL MUNICIPAL ABELARDO GADELHA DA ROCHA E
H O S P I T A L  M A T E R N I D A D E  S A N T A  T E R E Z I N H A ,
RESPECTIVAMENTE, INCLUÍDAS AS ATIVIDADES DE SUPORTE
TÉCNICO. SUPERVISÃO E AUDITORIAS, PARA ATENDER AS

N E C E SSID A D E S DA SECRETARIA DE SAUDE DE CAUCAIA/CE.
jpia do Edital: Endereço acima, nos dias úteis das 08h00min às

1 2 h 0 0 m i n ,  e d a s  1 4 h 0 0 m i n  à s  1 6 h 0 0 m i n ,  o u  n o  s i t e :
h t t p s : / / l i c i t a c o e s . t c e . c e . g o v . b r / . I n f o r m a ç õ e s :
cpl@ pgm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, 18 de agosto de 2021. Wagner
Vieira Vi dal - Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - M UNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE
CONTRATO N° 2021.08.17.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIADO M UNICÍPIO DE CAUCAIA/CE
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
R ESULTANTE DA A D ESÃ O  EX T E R N A  N° 0 0 2 /2 0 2 1-SEDUC.
O BJETO : A Q U ISIÇ Õ ES DE R E FE IÇ Õ E S E LA N C H ES PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO M UNICÍPIO DE CAUCAIA. VALOR
G L O B A L  R$ 321 .406 ,80  (T R EZ E N TO S E V IN TE  E UM  M IL
Q U A T R O C E N T O S E SEIS R E A IS E O IT E N TA  CEN TA V O S).
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0821 -  FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO 12.361.0028.2.919 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
D E E N SIN O  F U N D A M E N T A L  E L E M E N T O  DE D E S P E S A S :
3.3.90.30.00 -  MATERIAL DE CONSUM O FONTE DE RECURSO:
1.111.0000.00 -  RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS
DE IMPOSTOS -  EDUCAÇÃO 25%. CONTRATADA: RITA DE
C Á SSIA  B A R R E T O  L O P E S , C N P J N ° 0 0 .2 0 1 .4 3 7 /0 0 0 1 -9 3 .
R EPR E SE N T A D A  PO R  RITA DE C Á SSIA  B A R R ETO  LO PES.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. ERIDAN DE
PAULO MENDES SANTANA -  ORDENADORA DE DESPESAS DA
SE C R E TA R IA  DE E D U C A Ç Ã O , C IÊ N C IA  E T E C N O L O G IA -
C AUCAIA-CE, 17 DE AGOSTO DE 2021.

ESTADO DO CEARA - INSTITUTO DO M FIO AM BIENTE DO
M U N IC ÍP IO  DE C A U C A IA . E X T R A T O  DE T E R M O  DE
EXEC UÇÃ O  DELEG ADA - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.°
2021.07.02.02-IMAC. EXTRATO DE TERM O DE EXECUÇÃO
DELEGADA /CONTRATO N° 2021.07.06.02-IM AC . PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE, ATRAVÉS DO
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO M UNICÍPIO DE CAUCAIA E
A E M PR E SA  PÚ B L IC A  SO U R E  SE R V IÇ O S M U N IC IP A IS
S/A.OBJETO:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIM PEZA
URBANA M EDIANTE DELEGAÇÃO Ã EMPRESA PÚBLICA
M U N IC IP A L  SO U R E  SE R V IÇ O S M U N IC IP A IS S/A , NO S
TERMOS DO ART. 6o, V, ALÍNEA “L” DA LEI MUNICIPAL DE N"
3.230 DE 07 DE ABRIL DE 2021 E DO DECRETO MUNICIPAL DE
N° 1.213 DE 02 DE JULHO DE 2021, CONFORM E PROJETO
BÁSICO/TERM O DE REFERÊNCIA. FONTE DE RECURSOS E
DO TA Ç Ã O : R E C U R S O S D E V ID A M E N T E  A L O C A D O S N O
ORÇA M ENTO M U NICIPA L PARA O EX E R C ÍC IO  DE 2021,
CLASSIFICADOS SOB OS CÓDIGOS: INSTITUTO DO MEIO
A M B I E N T E  D E  C A U C A I A / C E ;  A T I V I D A D E :
36.01.15.452.0044.2.939.0000 -  M A NUTENÇÃO DA LIM PEZA
PÚBLICA; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 -  OUTROS
SERV. DE T E R C E IR O S -  PE SS O A  JU R ÍD IC A ; FO N TE DE
R E C U R SO S: PR Ó PR IO S. VA LO R :R$ 20 .41 1 .6 0 1 ,4 0  (V IN TE
MILHÕES, QUATROCENTOS E ONZE MIL, SEISCENTOS E UM
REAIS E QUARENTA CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO:04 (QUATRO) MESES. SIGNATÁRIOS: LEILANE
MARIA BARROS QUEIROZ -  PRESIDENTE DO IMAC E ERIC DE
MORAES E DANTAS -  PRESIDENTE DA SOURE SERVIÇOS
MUNICIPAIS S/A. DATA DO FEITO: 06 DE JULHO DE 2021.

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL

PORTARIA
PORTARIA N” 07, DE 17 DE AGOSTO DE 2021. Nom eia FILIPE
TAVARES PEREIRA VALÕES ROCHA cargo de provimento em
c o m is s ã o  de A S S E S S O R I I .  A A S S E S S O R A  C H E F E  DE
COMUNICAÇÃO DO M UNICÍPIO DE CAUCAIA, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea “a”, Parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3o do Decreto n°
5 16, de 26 de dezembro de 20 13. RESOLVE: Art. Io NOM EAR, a partir
do dia 17 de agosto de 2021 FILIPE TAVARES PEREIRA VALÕES
ROCHA para o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR DE
T R A B A É H O , s im b o lo g ia  C C T E C -4 , in te g ra n te  da  e s tru tu ra
organizacional da Assessoria de Comunicação do M unicípio, criado pela
Lei Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas alterações posteriores.
Art. 2° As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação
orçamentária própria da Assessoria de Comunicação do Município,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3o
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 17 de agosto de 2 0 2 1. GABINÈTE DA ASSESSORA
CHEFE DE COM UNICAÇÃO DO M UNICÍPIO DE CAUCAIA, em
17 de agosto de 2021 JO ANNE CARDOSO DE OLIVEIRA -
A ssessora  C hefe C om unicação  e C erim onial. AN A  C L Á U D IA
FERREIRA M OURA - Secretária  M unicipal de A dm inistração,
Recursos Humanos, SegurançaU rbanae Cidadania.